

**Grupa Kapitałowa
WOJAS S.A.**

**Śródroczne skrócone skonsolidowane
sprawozdanie finansowe za okres sześciu
miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2023 roku.**

wojas

NOWY TARG, 22 września 2023

Spis treści

1. Informacja o Grupie kapitałowej	4
2. Wskazanie czasu trwania Spółki oraz jednostek Grupy Kapitałowej, jeżeli jest oznaczony	6
3. Wskazanie okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównawcze	6
4. Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu oraz Rady Nadzorczej Jednostki dominującej	6
5. Wskazanie, czy skonsolidowane sprawozdanie finansowe i dane porównywalne zawierają dane łączne, jeżeli w skład przedsiębiorstwa Spółki lub jednostek grupy kapitałowej wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe	6
6. Wskazanie, czy skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki oraz jednostek grupy kapitałowej w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności	6
7. Informacje o zmianie składu jednostek podlegających konsolidacji w okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym i danymi porównawczymi	7
8. Stwierdzenie, że sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem korekt z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych, zostało zamieszczone w dodatkowej nocy objaśniającej	7
9. Przyjęte ogólne zasady przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego	7
10. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ WOJAS S.A.	9
11. Informacje o strukturze zapasów	16
12. Informacje o odpisach aktualizujących wartości zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu	16
13. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów	16
14. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw	16
15. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego	16
16. Informacja o instrumentach finansowych	17
17. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	18
18. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach i należnościach warunkowych, w tym również udzielonych przez Emitenta gwarancjach i poręczeniach	18
19. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli	19
20. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie	19
21. Informacje dotyczące segmentów działalności	20
22. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie	20
23. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe	21
24. Informacje o transakcjach emitenta z podmiotami powiązаныmi, dotyczących przeniesienia praw i zobowiązań	21
25. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki	27
26. Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych grupy kapitałowej	27

27. Informacje na temat instrumentów finansowych	27
28. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane. Informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez emitenta działań mających na celu eliminację niepewności	27
29. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres	27
30. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny ich tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.....	27
31. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w obecnym sprawozdaniu finansowym a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi	27
32. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres	28
33. Informacje o znaczących zdarzeniach, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym	29
34. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe spółki.	29
35. Wpływ wojny na Ukrainie na sprawozdanie finansowe	29
36. Informacja o wyborze podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych	30

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny za I półrocze 2023 r. obejmujący: skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 30 czerwca 2023 roku, skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów, skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym, skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 roku oraz wybrane informacje dodatkowe i objaśniające.

1. Informacja o Grupie kapitałowej

Informacje o jednostce dominującej

a) Wojas S.A („zwany dalej też Emitentem”) jest jednostką dominującą w grupie kapitałowej Wojas. Wojas S.A. z siedzibą w Nowym Targu ul. Szewska 8 powstał dnia 14 lutego 2007 r. na podstawie aktu notarialnego rep. 1044/2007 zawiązującego Spółkę Akcyjną z kapitałem założycielskim 10 000 000 zł, który dzieli się na 10 000 000 akcji imiennych zwykłych. Kapitał założycielski został pokryty poprzez wniesienie zorganizowanej części przedsiębiorstwa, w rozumieniu art. 55¹ k.c., obejmującego zespół składników niemajątkowych i majątkowych tworzących Zakład Produkcji Obuwia Zakładów Produkcyjno - Handlowych „WOJAS” Wiesław Wojas w Nowym Targu prowadzonych w formie działalności jednoosobowej od 1992 r. Rejestracja WOJAS S.A. w KRS nastąpiła 02 kwietnia 2007 r. i od tej daty wniesioną poprzez wkład niepieniężny działalność produkcji i sprzedaży obuwia ZPH Wojas przejęła WOJAS S.A.

b) WOJAS S.A. zarejestrowana jest w Rejestrze Przedsiębiorców pod numerem 0000276622. Wpisu dokonał Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 02.04.2007 r.

c) Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest Sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach – PKD 47.72.

Ponadto Spółka może świadczyć działalność:

- Produkcja obuwia
- Sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych
- Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia
- Sprzedaż hurtowa wyrobów skórzanych
- Sprzedaż detaliczna odzieży
- Sprzedaż detaliczna pamiątek i wyrobów rzemieślniczych
- Sprzedaż detaliczna dowolnych towarów wystanych do zamawiającego na podstawie wyboru dokonanego w oparciu o ogłoszenia, katalogi, modele i inne środki reklamy, zamieszczane na stronach internetowych sprzedającego, zamawianych za pośrednictwem Internetu.

Informacje o podmiotach zależnych:

Nazwa (firma):	WOJAS SLOVAKIA s.r.o.
Forma prawna:	spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Kraj siedziby:	Republika Słowacka
Siedziba i adres:	ul. Garbiarska 695, 031-01 Liptovský Mikuláš
Numer NIP:	SK 2022679428
Numer statystyczny:	44 357 583
Udziałowcy:	100% udziałów należy do WOJAS S.A.
Kapitał zakładowy:	899 852 euro

Podstawowym przedmiotem działalności WOJAS SLOVAKIA s.r.o. jest sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych na terenie Słowacji, realizowana w sklepach zlokalizowanych głównie w centrach handlowych.

Dane finansowe WOJAS SLOVAKIA s.r.o. podlegają konsolidacji metodą pełną od 26 sierpnia 2008 r.

Nazwa (firma):	WOJAS CZECH s.r.o.
Forma prawna:	spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Kraj siedziby: Republika Czeska
Siedziba i adres: ul. Klimentská 1746/52, Nové Město, 110 00 Praha 1
Numer NIP: CZ 29463262
Sąd Rejestrowy: Rejestr Handlowy prowadzony przez Sąd Miejski w Pradze sekcja C pozycja 214423.
Udziałowcy: 100% udziałów należy do WOJAS S.A.
Kapitał zakładowy: 200 000 CZK

Podstawowym przedmiotem działalności WOJAS CZECH s.r.o. jest sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych na terenie Czech, realizowana w sklepach zlokalizowanych głównie w centrach handlowych.

Dane finansowe WOJAS CZECH s.r.o. podlegają konsolidacji metodą pełną od 2 stycznia 2014 r.

Nazwa (firma): WOJAS BEL sp. z o.o. (nazwa w języku białoruskim: TAA "Вояс Бел")
Forma prawna Emitenta: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Kraj siedziby Emitenta: Republika Białoruś
Siedziba i adres: ul. Gikało 1 lokal 5, Mińsk 220005
Numer NIP: UNP 192552713
Sąd Rejestrowy: miński komitet wykonawczy, USR nr 192552713
Udziałowcy: 100% udziałów należy do WOJAS S.A.
Kapitał zakładowy: 277 000 rubli białoruskich

Podstawowym przedmiotem działalności Wojas Bel sp. z o.o. jest prowadzenie sieci salonów firmowych zajmujących się sprzedażą detaliczną obuwia i wyrobów skórzanych na terenie Republiki Białoruś. Spółka ta jest operatorem trzech salonów firmowych WOJAS zlokalizowanych w Mińsku.

Dane finansowe WOJAS BEL sp. z o.o. podlegają konsolidacji metodą pełną od 1 kwietnia 2016 r.

Nazwa (firma): BARTEK S.A.
Forma prawna Emitenta: spółka akcyjna
Kraj siedziby Emitenta: Rzeczpospolita Polska
Siedziba i adres: Mińsk Mazowiecki, ul. Generała Kazimierza Sosnkowskiego 83
Numer NIP: 8220005044
Sąd Rejestrowy: Sąd Rejestrowy dla M. ST. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy KRS
Numer rejestru: 0000336011

Udziałowcy: 56% akcji należy do WOJAS S.A. 44% akcji należy do Pana Pawła Bartnickiego
Kapitał zakładowy: 5 000 000 PLN

Podstawowym przedmiotem działalności BARTEK S.A. jest sprzedaż detaliczna obuwia dziecięcego oraz akcesoriów obuwniczych oraz produkcja obuwia.

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH POWIĄZANYCH (w tys.) - według stanu na dzień 30.06.2023 r.

L.p	Nazwa	Charakter powiązania	Metoda konsolidacji	Wartość udziałów/akcji wg ceny nabycia w tys. zł	Korekty aktualizujące wartość w tys. zł	Wartość bilansowa udziałów/akcji w tys. zł	Kapitał zakładowy w tys. zł.	Procent posiadanego kapitału	udział w liczbie ogólnej głosów na walnym zgromadzeniu	otrzymane lub należne dywidendy od jednostki za okres kończący się 30.06.2023 w tys. zł
1	Wojas Slovakia s.r.o.	podmiot zależny w 100%	Pełna	3 706	3 706	0	3 706	100,00%	100,00%	0
2	Wojas Czech s.r.o.	podmiot zależny w 100%	Pełna	200	200	0	30	100,00%	100,00%	0

działalności przez Grupę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

7. Informacje o zmianie składu jednostek podlegających konsolidacji w okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym i danymi porównawczymi

W 2023 r. w stosunku do 2022 r. nastąpiły zmiany w składzie jednostek podlegających konsolidacji. Spółka WOJAS SRL przestała istnieć w wyniku wykreślenia z rejestru sądowego w dniu 10 sierpnia 2022 roku. Udział tej spółki na sprawozdane skonsolidowane w 2022 roku był nikły - suma przychodów i aktywów tej Spółki nie przekraczała 0,05% aktywów i przychodów skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za okres sześciu miesięcy 2023 r. uwzględniono dane finansowe spółek: WOJAS S.A., WOJAS Slovakia s.r.o., WOJAS Czech s.r.o., WOJAS Bel Sp. z o.o. oraz Bartek S.A. Dane porównawcze za okres sześciu miesięcy 2022 r. obejmują dane finansowe spółek: WOJAS S.A., WOJAS Slovakia s.r.o., WOJAS Czech s.r.o., WOJAS Bel Sp. z o.o., WOJAS SRL oraz Bartek S.A.

8. Stwierdzenie, że sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem korekt z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych, zostało zamieszczone w dodatkowej nocie objaśniającej

Sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych. W sprawozdaniu finansowym na dzień 31.12.2022 rozpoznano korektę błędów lat ubiegłych związaną z niepełnym doszacowaniem rezerwy na urlopy pracownicze, jako że miało to wpływ na dane porównawcze dokonano ich przekształcenia na dzień 30.06.2022. Dokonano korekty rezerwy na urlopy pracownicze w kwocie 2 105 tys. zł oraz korygujący ją aktyw na podatek odroczony w kwocie 400 tys. zł. Korektę błędów w łącznej kwocie 1 705 tys. zł odniesiono w zyski zatrzymane – zysk (strata) z lat ubiegłych w kwocie 1 051 tys. zł oraz w zysk (strata) netto bieżącego okresu w kwocie 654 tys. zł. Porównywalność retrospektywna sprawozdania z sytuacji finansowej na 30.06.2022 rok przedstawiono w nodzie 31.

9. Przyjęte ogólne zasady przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdania finansowe jednostkowe WOJAS S.A., WOJAS Slovakia s.r.o., WOJAS Czech s.r.o., WOJAS Bel sp. z o.o. oraz Bartek S.A..

Salda i transakcje pomiędzy jednostkami grupy objętymi sprawozdaniem skonsolidowanym, w tym przychody i koszty oraz zyski i straty wynikające z transakcji w ramach grupy zostały wyeliminowane. Grupa konsoliduje sprawozdania finansowe jednostek zależnych metodą pełną.

Zarząd WOJAS S.A. oświadcza, iż niniejsze sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej WOJAS S.A. zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanych z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej (zatwierdzone przez UE), a także wymogami Rozporządzenia Ministra Finansów z dn. 29 marca 2018 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. z 2018 poz. 757).

Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w bieżącym roku obrotowym.

W roku 2023 Grupa przyjęła następujące nowe i zaktualizowane standardy oraz interpretacje wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz zatwierdzone do stosowania w Unii Europejskiej, mające zastosowanie do prowadzonej przez nią działalności i obowiązujące w rocznych okresach sprawozdawczych od 1 stycznia 2023 roku:

- MSSF 17 „Umowy ubezpieczeniowe” (z uwzględnieniem zmian do MSSF 17 wydanych 25 czerwca 2020 r.) obowiązujący od 1 stycznia 2023 roku lub po tej dacie.
- Zmiany do MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe dotyczące początkowego zastosowania MSSF 17 i MSSF 9 w zakresie informacji porównawczych. Obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku (opublikowane 9 grudnia 2021 r.)
- Zmiany do MSR 1 dotyczące ujawnień w zakresie polityk rachunkowości obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku (opublikowane 12 lutego 2021 r.).
- Zmiany do MSR 8 w zakresie definicji szacunku obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku (opublikowane 12 lutego 2021 r.).
- Zmiany do MSR 12 „Podatek. Dochodowy” dotyczący podatku odroczonego powiązanego z ujętymi aktywami i zobowiązaniami w ramach pojedynczej transakcji. Obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku (opublikowane 14 lipca 2021 roku).
- Zmiany do MSR 21 „Efekty zmian w walutach obcych” dotyczący braku wymienialności walut. Obowiązujące od 1 stycznia 2025 roku (opublikowane 15 sierpnia 2023 roku).

Zmiany nie miały wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

Standardy i interpretacje przyjęte przez RMSR oraz zatwierdzone przez UE, lecz nieobowiązujące na dzień sprawozdawczy.

Na dzień niniejszego raportu nie było wydanych standardów i interpretacji przyjętych przez RMSR oraz zatwierdzonych przez UE, lecz nie obowiązujących na dzień sprawozdawczy.

Standardy i interpretacje przyjęte przez RMSR, które nie zostały jeszcze zatwierdzone przez UE

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień 30.06.2023 roku nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania:

- Zmiana do MSR 1 w zakresie klasyfikacji zobowiązań jako krótko- i długoterminowe obowiązująca od 1 stycznia 2024 roku (opublikowana 23 stycznia 2020 roku).
- Zmiany do MSSF 16 Umowy leasingowe. Zmiany dotyczą zobowiązań leasingowych w transakcjach leasingu zwrotnego (opublikowane 22 września 2022 roku). Obowiązujące od 1 stycznia 2024 roku).
- Zmiana do MSR 7 *Sprawozdanie z przepływów pieniężnych* oraz MSSF 7 *Instrumenty finansowe: Ujawnienia* w zakresie dodatkowych ujawnień dotyczących umów finansowania zobowiązań handlowych obowiązująca od 1 stycznia 2024 roku (opublikowana 25 maja 2023 r.)
- Zmiana do MSR 12 *Podatek dochodowy* dotycząca globalnego minimalnego podatku w ramach Pilar Two opracowanego w ramach OECD obowiązująca zaraz po zatwierdzeniu przez UE (opublikowana 23 maja 2023 r.)
- MSSF 14 „Odroczone salda z regulowanej działalności” obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie; Komisja Europejska postanowiła nie rozpoczynać procesu zatwierdzania tego tymczasowego standardu do stosowania na terenie UE do czasu wydania ostatecznej wersji MSSF 14.

Według szacunków Grupy, wymienione wyżej standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez Grupę na dzień bilansowy.

10. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ WOJAS S.A.

WYBRANE DANE FINANSOWE Grupa Kapitałowa Wojas S.A.	w tys. zł		w tys. EUR	
	2023 okres od 2023-01-01 do 2023-06-30	2022 okres od 2022-01-01 do 2022-06-30	2023 okres od 2023-01-01 do 2023-06-30	2022 okres od 2022-01-01 do 2022-06-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	178 411	147 354	38 676	31 739
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	10 488	9 950	2 274	2 143
III. Zysk (strata) brutto	9 504	6 348	2 060	1 367
IV. Zysk (strata) netto	7 144	5 441	1 549	1 172
V. Zysk (strata) netto przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	7 807	5 614	1 692	1 209
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 746	(5 364)	378	(1 155)
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 648)	(8 615)	(574)	(1 856)
VIII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(303)	10 929	(66)	2 354
IX. Przepływy pieniężne netto, razem	(1 205)	(3 050)	(261)	(657)
X. Aktywa, razem	328 019	296 919*	73 707	63 310*
XI. Zobowiązania i rezerwy	203 311	180 284*	45 685	38 441*
XII. Zobowiązania długoterminowe	43 451	55 502*	9 764	11 834*
XIII. Zobowiązania krótkoterminowe	159 860	124 782*	35 921	26 607*
XIV. Kapitał własny	124 708	116 635*	28 022	24 869*
XV. Kapitał zakładowy	12 677	12 677*	2 849	2 703*
XVI. Liczba akcji (w szt.)	12 676 658	12 676 658*	12 676 658	12 676 658*
XVII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,56	0,43	0,12	0,09
XVIII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,56	0,43	0,12	0,09
XIX. Wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	9,84	9,20*	2,21	1,96*
XX. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	9,84	9,20*	2,21	1,96*
XXI. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00
XXII. Całkowite dochody ogółem	8 070	4 444	1 749	957

(*) Dane do pozycji bilansowych wykazano wg stanu na 31.12.2022 r.

Wymienione pozycje bilansu przeliczono według ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski kursu średniego euro na dzień bilansowy. Wymienione pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski średnich kursów euro na dzień kończący każdy miesiąc roku obrotowego.

EUR	01.01 - 30.06.2023		01.01 - 31.12.2022		01.01 - 30.06.2022	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni ¹	4,6130		4,6883		4,6427	
kurs z dnia bilansowego	4,4503	30.06.2023	4,6899	30.12.2022	4,6806	30.06.2022
kurs najniższy	4,4286	27.06.2023	4,4879	10.02.2022	4,4879	10.02.2022
kurs najwyższy	4,7895	13.02.2023	4,9647	07.03.2022	4,9647	07.03.2022

¹ Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

USD	01.01 - 30.06.2023		01.01 - 31.12.2022		01.01 - 30.06.2022	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni ¹	4,2711		4,4679		4,2744	
kurs z dnia bilansowego	4,1066	30.06.2023	4,4018	30.12.2022	4,4825	30.06.2022
kurs najniższy	4,0330	22.06.2023	3,9218	10.02.2022	3,9218	10.02.2022
kurs najwyższy	4,4888	17.02.2023	5,0381	28.09.2022	4,5722	07.03.2022

¹ Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

CZK	01.01 - 30.06.2023		01.01 - 31.12.2022		01.01 - 30.06.2022	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni ¹	0,1951		0,1910		0,1884	
kurs z dnia bilansowego	0,1875	30.06.2023	0,1942	30.12.2022	0,1892	30.06.2022
kurs najniższy	0,1868	20.06.2023	0,1842	10.02.2022	0,1842	10.02.2022
kurs najwyższy	0,2017	16.02.2023	0,1986	10.10.2022	0,1928	24.03.2022

¹ Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

BYN	01.01 - 30.06.2023		01.01 - 31.12.2022		01.01 - 30.06.2022	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni ¹	1,2955		1,3356		1,3756	
kurs z dnia bilansowego	1,2955	28.06.2023	1,2955	30.12.2022	1,2955	29.06.2022
kurs najniższy	1,2955		1,2936	16.03.2022	1,2936	16.03.2022
kurs najwyższy	1,2955		1,5609	05.01.2022	1,5609	05.01.2022

¹ Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ WOJAS S.A.

AKTYWA	30.06.2023	31.12.2022	30.06.2022
AKTYWA TRWAŁE	117 031	116 819	116 502
Wartość firmy	189	189	189
Pozostałe wartości niematerialne	671	774	896
Rzeczowe aktywa trwałe	46 793	47 168	47 400
Aktywa z tytułu prawa do użytkowania (MSSF 16)	48 732	45 180	48 204
Nieruchomości inwestycyjne	17 946	17 946	14 472
Aktywa finansowe długoterminowe - udzielone pożyczki	2 700	5 562	5 147
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			194
AKTYWA OBROTOWE	209 691	180 100	171 304
Zapasy	155 727	146 374	124 595
Należności z tytułu dostaw i usług:	41 895	23 900	38 589
- od jednostek powiązanych		15	22
- od jednostek pozostałych	41 895	23 885	38 567
Należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społ. oraz innych świadczeń	3 979	2 739	2 418
Inne należności	397	528	1 374
Aktywa finansowe krótkoterminowe - udzielone pożyczki	3 807		84
Inne inwestycje krótkoterminowe		1 297	
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 911	4 116	3 670
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	975	1 146	574

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

AKTYWA PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	1 297	0	0
AKTYWA RAZEM	328 019	296 919	287 806
PASYWA	30.06.2023	31.12.2022	30.06.2022
KAPITAŁ WŁASNY	124 708	116 635	91 707
Kapitał podstawowy	12 677	12 677	12 677
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej	20 313	20 313	20 313
Pozostały kapitał zapasowy	80 286	51 418	51 418
Kapitał z aktualizacji wyceny	5 359	5 376	5 402
Różnice kursowe z przeliczenia	(1 317)	(2 243)	(2 448)
Zyski zatrzymane	5 388	26 429	1 716
- zyski (straty) z lat ubiegłych	(2 419)	(3 977)	(3 898)
- zysk (strata) netto bieżącego okresu	7 807	30 406	5 614
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	122 706	113 970	89 078
Kapitały niekontrolujące	2 002	2 665	2 629
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY	203 311	180 284	196 099
Zobowiązania długoterminowe	43 451	55 502	74 867
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	3 941	18 602	35 681
Pozostałe zobowiązania finansowe - leasing MSSF 16	31 920	29 312	31 770
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 502	967	
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	2 361	2 362	2 734
Pozostałe rezerwy długoterminowe			1 400
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 889	3 084	3 279
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	838	1 175	3
Zobowiązania krótkoterminowe	159 860	124 782	121 232
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	68 743	38 322	39 056
Pozostałe zobowiązania finansowe - leasing MSSF 16	17 971	19 848	21 156
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	642	269	808
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	49 805	45 787	40 748
- wobec jednostek powiązanych	31		
- wobec jednostek pozostałych	49 774	45 787	40 748
Zobowiązania tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	9 872	9 710	8 932
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń i pozostałe zobowiązania	6 225	5 108	4 441
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	4 202	2 895	3 518
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	981	1 048	1 024
Rozliczenia międzyokresowe	1 419	1 795	1 549
PASYWA RAZEM	328 019	296 919	287 806

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

Grupa Kapitałowa Wojas S.A.	01.01.2023	01.01.2022
	-30.06.2023	-30.06.2022
I. Przychody netto ze sprzedaży:	178 411	147 354
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	76 761	54 317
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	101 650	93 037
II. Koszty własny sprzedaży:	108 150	84 011
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	52 478	32 501
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	55 672	51 510
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	70 261	63 343
IV. Pozostałe przychody operacyjne	4 653	2 424
1. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
2. Dotacje	33	93
3. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	55	84
4. Inne przychody operacyjne	4 565	2 247
V. Koszty sprzedaży	55 165	48 711
VI. Koszty ogólnego zarządu	5 294	5 236
VII. Pozostałe koszty operacyjne	3 967	1 870
1. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	208	134
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	1 857	1 165
3. Inne koszty operacyjne	1 902	571
VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	10 488	9 950
IX. Przychody finansowe	3 072	88
1. Dywidendy i udziały w zyskach		
2. Odsetki	245	70
3. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych		
4. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	1	14
5. Inne	2 826	4
X. Koszty finansowe	4 056	3 690
1. Odsetki	4 023	3 180
- z tyt. MSSF 16	1 830	1 832
2. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych		
3. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
4. Inne	33	510
XII. Zysk (strata) brutto	9 504	6 348
XIII. Podatek dochodowy	2 360	907
a) część bieżąca	1 788	1 074
b) część odroczone	572	(167)
XIV. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
XIV. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	7 144	5 441
XV. Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej		
XVI. Zysk (strata) netto	7 144	5 441
XVII. Zysk (strata) netto przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	7 807	5 614
XVIII. Zysk (strata) netto przypisany udziałom niekontrolującym	(663)	(173)
XIX. Pozostałe całkowite dochody	926	(997)
1. Różnice kursowe z wyceny jednostek działających zagranicą	926	(997)
2. Wycena aktuarialna świadczeń pracowniczych		
3. Podatek dochodowy zw. z elementami pozostałych całkowitych dochodów		
XX. Całkowite dochody ogółem	8 070	4 444
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	32 599	18 018
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	12 676 658	12 676 658
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,57	1,42

Skonsolidowane Sprawozdanie ze Zmian w Kapitale Własnym Grupy Kapitałowej WOJAS S.A.

w tys. zł	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Kapitały przypadające udziałowcom nieudającym kontrola	Kapitał własny razem	
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy		Kapitał z aktualizacji wyceny	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane			Razem
		Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy						
stan na 01 stycznia 2023	12 677	20 313	51 418	5 376	(2 243)	26 429	113 970	2 665	116 635
Korekta błęd i zmian zasad rach.							0		0
Saldo na dzień 01 stycznia 2023 po zmianach	12 677	20 313	51 418	5 376	(2 243)	26 429	113 970	2 665	116 635
Zysk (strata) netto za okres						7 807	7 807	(663)	7 144
Inne całkowite dochody za okres					926		926		926
Całkowity dochód za okres	0	0	0	0	926	7 807	8 733	(663)	8 070
Dywidendy							0		0
Wyemitowany kapitał podstawowy							0		0
Podział wyniku finansowego z lat ubiegłych			28 868			(28 868)	0		0
Pozostałe zmiany				(17)		20	3		3
łącznie zmiany w kapitale własnym			28 868	(17)		(28 848)	3		3
stan na 30 czerwca 2023	12 677	20 313	80 286	5 359	(1 317)	5 388	122 706	2 002	124 708

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

w tys. zł	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Razem	Kapitały przypadające udziałowcom niedającym kontroli	Kapitał własny razem
	Kapitał zapasowy			Kapitał z aktualizacji wyceny	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane			
	Kapitał podstawowy	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy						
stan na 01 stycznia 2022	12 677	20 313	40 925	5 402	(1 451)	7 646	85 512	2 802	88 314
Korekta błęd i zmian zasad rachunkowości						(1 051)	(1 051)		(1 051)
Saldo na dzień 01 stycznia 2022 po zmianach	12 677	20 313	40 925	5 402	(1 451)	6 595	84 461	2 802	87 263
Zysk (strata) netto za okres						30 406	30 406	(137)	30 269
Inne całkowite dochody za okres					(792)		(792)		(792)
Całkowity dochód za okres	0	0	0	0	(792)	30 406	29 614	(137)	29 477
Dywidendy							0		0
Wyemitowany kapitał podstawowy							0		0
Podział wyniku finansowego z lat ubiegłych			10 493			(10 493)	0		0
Pozostałe zmiany				(26)		(79)	(105)		(105)
Łączne zmiany w kapitale własnym			10 493	(26)		(10 572)	(105)		(105)
stan na 31 grudnia 2022	12 677	20 313	51 418	5 376	(2 243)	26 429	113 970	2 665	116 635

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH

	01.01.2023- 30.06.2023	01.01.2022- 30.06.2022
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk/strata brutto	9 504	6 348
Amortyzacja	13 996	13 427
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	(2 791)	509
Odsetki	3 716	3 115
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	208	22
Zmiana stanu rezerw	1 239	633
Zmiana stanu zapasów	(9 329)	(17 111)
Zmiana stanu należności	(20 816)	(13 793)
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	7 211	3 712
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(400)	(46)
Inne korekty	627	133
Podatek dochodowy zapłacony	(1 419)	(2 313)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 746	(5 364)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Zbycie wartości niematerialnych, rzeczowych aktywów trwałych, nieruchomości inwestycyjnych i innych aktywów	16	565
Nabycie wartości niematerialnych, rzeczowych aktywów trwałych, nieruchomości inwestycyjnych i innych aktywów	(1 964)	(7 480)
Wpływy ze spłaty pożyczek udzielonych podmiotom powiązanim		
Wydatki z tytułu udzielonych pożyczek podmiotom powiązanim	(700)	(1 700)
Wpływy ze spłaty pożyczek udzielonych innym podmiotom		
Wydatki z tytułu udzielonych pożyczek innym podmiotom		
Wpływy z aktywów finansowych		
Wydatki na aktywa finansowe		
Wpływy z tytułu odsetek		
Wpływy z tytułu dywidend		
Inne wpływy / wydatki inwestycyjne		
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 648)	(8 615)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Emisja akcji i innych instrumentów kapitałowych		
Nabycie akcji własnych		
Wpływy z tytułu kredytów i pożyczek	21 646	35 045
Spłata pożyczek i kredytów	(5 936)	(9 421)
Emisja dłużnych papierów wartościowych		
Wykup dłużnych papierów wartościowych		
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(13 736)	(12 722)
Odsetki zapłacone	(2 277)	(1 355)
Dywidendy wypłacone		
Inne wpływy/wydatki finansowe		(618)
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	(303)	10 929
Przepływy pieniężne netto razem		
	(1 205)	(3 050)
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	(1 205)	(3 050)
Zmiana stanu środków z tytułu różnic kursowych		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	4 116	6 720
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu		
	2 911	3 670
- o ograniczonej możliwości dysponowania	1 115	397

11. Informacje o strukturze zapasów.

	30.06.2023	31.12.2022	30.06.2022
Materiały	14 844	13 471	11 823
Półprodukty i produkty w toku	4 039	4 529	2 556
Produkty gotowe	48 011	45 183	40 030
Towary	88 833	83 191	70 186
Razem	155 727	146 374	124 595

12. Informacje o odpisach aktualizujących wartości zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu.

	30.06.2023	zwiększenie	zmniejszenie	31.12.2022
Odpisy aktualizujące wartość materiałów	1 944	27		1 917
Odpisy aktualizujące wartość produktów	510	89		421
Odpisy aktualizujące wartość towarów	990	208		782
Razem	3 444	324	0	3 120

13. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.

	30.06.2023	zwiększenie	zmniejszenie	31.12.2022
Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych oraz wartości niematerialnych	155		0	155
Odpisy aktualizujące wartość należności	8 232	1 603	118	6 747
Odpisy aktualizujące wartość pożyczek udzielonych				
Odpisy aktualizujące wartość udziałów w jednostkach powiązanych				
Odpisy aktualizujące wartość akcji w jednostkach pozostałych				
Razem	8 387	1 603	118	6 902

14. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.

	30.06.2023	zwiększenie	zmniejszenie	31.12.2022
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 752	84	6	5 674*
Rezerwa na świadczenia pracownicze	6 563	1 308	2	5 257
Pozostałe rezerwy	981		67	1 048
Razem	13 296	1 392	75	11 979

* prezentacja „per saldo” w sprawozdaniu z sytuacji finansowej

15. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

	30.06.2023	zwiększenie	zmniejszenie	31.12.2022
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 752	84	6	5 674
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	4 249	281	748	4 716

* prezentacja „per saldo” w sprawozdaniu z sytuacji finansowej

16. Informacja o instrumentach finansowych

30.06.2023

Aktywa wg bilansu/ Kategorie instrumentów finansowych	Aktywa wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	Aktywa wyceniane wg wartości godziwej przez wynik	Instrumenty pochodne wykorzystane jako zabezpieczenie	Razem
Aktywa finansowe	6 507	0	0	6 507
w tym: udzielone pożyczki	6 507			6 507
w tym: pochodne instrumenty finansowe				0
Należności tytułu dostaw i usług (należności handlowe)	41 895			41 895
Środki pieniężne	2 911			2 911
Razem	51 313	0	0	51 313

31.12.2022

Aktywa wg bilansu/ Kategorie instrumentów finansowych	Aktywa wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	Aktywa wyceniane wg wartości godziwej przez wynik	Instrumenty pochodne wykorzystane jako zabezpieczenie	Razem
Aktywa finansowe	5 562	0	0	5 562
w tym: udzielone pożyczki	5 562			5 562
w tym: pochodne instrumenty finansowe				0
Należności tytułu dostaw i usług (należności handlowe)	23 900			23 900
Środki pieniężne	4 116			4 116
Razem	33 578	0	0	33 578

30.06.2023

Pasywa wg bilansu/ Kategorie instrumentów finansowych	Aktywa wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	Aktywa wyceniane wg wartości godziwej przez wynik	Instrumenty pochodne wykorzystane jako zabezpieczenie	Razem
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	72 684			72 684
Zobowiązania z tytułu leasingu	49 891			49 891
Pozostałe zobowiązania finansowe				0
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (zobowiązania handlowe)	49 805			49 805
Razem	172 380	0	0	172 380

31.12.2022

Pasywa wg bilansu/ Kategorie instrumentów finansowych	Aktywa wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	Aktywa wyceniane wg wartości godziwej przez wynik	Instrumenty pochodne wykorzystane jako zabezpieczenie	Razem
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	56 924			56 924
Zobowiązania z tytułu leasingu	49 160			49 160
Pozostałe zobowiązania finansowe				0
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	45 787			45 787

(zobowiązania handlowe)				
Razem	151 871	0	0	151 871

17. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.

Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży wartości niematerialnych, rzeczowych aktywów trwałych oraz nieruchomości inwestycyjnych za okres 01.01.2023-30.06.2023 oraz istotnym zobowiązaniu z tego tytułu.

Wyszczególnienie	ZAKUPY	SPRZEDAŻ
Wartości niematerialne		
Grunty		
Budynki i budowle	984	
Urządzenia techniczne i maszyny	243	
Środki transportu	144	16
Inne środki trwałe	414	
Środki trwałe w budowie	31	
Nieruchomości inwestycyjne		
Razem	1 816	16

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe, nieruchomości inwestycyjne oraz wartości niematerialne 2023 r. wyniosły 1 816 tys. zł i dotyczą:

- nowe salony i modernizacja istniejących w Polsce - 731 tys. zł ,
- maszyny produkcyjne, formy obuwnicze, kopyta - 119 tys. zł,
- meble, regały i urządzenia magazynowe - 374 tys. zł,
- pozostałe (w tym zestawy komputerowe, kamery, liczniki wejść, telefony) - 86 tys. zł,
- instalacja p/poż. - 213 tys. zł,
- samochody i środki transportu - 144 tys. zł.
- spółki zależne – 149 tys. zł.

Nakłady poniesione zostały ze środków własnych Spółek Grupy WOJAS S.A. Suma niespłaconych zobowiązań z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych na dzień 30.06.2023 r. wynosiła 265 tys. zł brutto.

18. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach i należnościach warunkowych, w tym również udzielonych przez Emitenta gwarancjach i poręczeniach

Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez Emitenta

Należności warunkowe	30-06-2023	31-12-2022	30-06-2022
Należności warunkowe od jednostek powiązanych	-	-	-
Należności warunkowe od pozostałych jednostek	1 245	3 600	-
Razem stan na koniec okresu	1 245	3 600	-

Zobowiązania warunkowe	30-06-2023	31-12-2022	30-06-2022
Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych	-	-	-
Zobowiązania warunkowe wobec pozostałych jednostek	15 327	12 489	10 324
Razem stan na koniec okresu	15 327	12 489	10 324

Wartość wystawionych gwarancji bankowych przez Santander Bank Polska S.A. na zlecenie WOJAS S.A. za zobowiązania WOJAS Slovakia s.r.o., WOJAS Czech s.r.o. wynikające z zawieranych przez te podmioty umów najmu w centrach handlowych na terenie Słowacji i Czech, a także z wystawionych gwarancji dobrego wykonania umów, gwarancji przetargowych, zabezpieczających, czynszowych oraz akredytyw dla WOJAS S.A. wynosi 4 432 tys. zł.

Wartość wystawionych gwarancji bankowych przez Bank BNP PARIBAS S.A. na zlecenie WOJAS S.A. z tyt. gwarancji przetargowych oraz gwarancji z tyt. dobrego wykonania umów wynosi 80 tys. zł.

Wartość wystawionych gwarancji bankowych przez Bank Pekao S.A. na zlecenie WOJAS S.A. z tyt. gwarancji bankowych wynikających z zawieranych umów najmu w centrach handlowych na terenie Polski wynosi 9 148 tys. zł.

W grudniu 2020 roku Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów („UOKIK”) wszczął postępowanie administracyjne w sprawie nadmiernego opóźniania się ze spełnieniem świadczeń pieniężnych przez WOJAS S.A. w okresie lipiec – wrzesień 2020 roku. W lutym 2021 WOJAS SA przekazał stosowne dokumenty do UOKIK, a postępowanie wyjaśniające prowadzone było przez UOKIK do maja 2023 r. Decyzją z 31.05.2023 r. Prezes UOKIK stwierdził nadmierne opóźnianie się przez WOJAS S.A. ze spełnieniem świadczeń pieniężnych w okresie lipiec – wrzesień 2020 r. oraz nałożył na WOJAS S.A. administracyjną karę pieniężną w wysokości 1 667 tys. zł. Od tej decyzji WOJAS S.A. wniósł pod koniec czerwca 2023 r. wniosek do Prezesa UOKIK o ponowne rozpatrzenie sprawy i uchylenie decyzji pierwszo instancyjnej, jako wydanej bezpodstawnie .

Zdaniem WOJAS S.A. UOKIK powinien zamknąć postępowanie bez nakładania kary, gdyż w ocenie WOJAS S.A. – zachodzą przesłanki do zastosowania przez Prezesa UOKIK przepisów ust. 6 i/lub ust. 7 i/lub ust. 8 w art. 13v Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, tj. wystąpienia siły wyższej w postaci epidemii COVID-19. Brak możliwości realizowania sprzedaży przez WOJAS S.A. z powodu administracyjnego zamknięcia sklepów w okresie marzec – maj 2020 roku było bezpośrednią przyczyną powstania opóźnień w realizowaniu zobowiązań handlowych. Spółka podkreśla, iż decyzja Prezesa UOKIK nie jest prawomocna, a Spółka WOJAS SA się od niej odwołała i czeka na rozstrzygnięcie postępowania administracyjnego. Wysokość nałożonej kary też budzi poważne wątpliwości, gdyż UOKIK naliczył opłatę także m.in. od transakcji realizowanych między podmiotami duży – duży, a więc m.in. od centrów handlowych, gdzie m.in. decyzjami administracyjnymi WOJAS S.A. został zwolniony w późniejszym okresie od zapłat zobowiązań do tych podmiotów. Wobec powyższego, zdaniem WOJAS S.A. nie zachodzą przesłanki do tworzenia rezerwy na kwotę kary administracyjnej. Ze względu jednak na wydanie decyzji pierwszo instancyjnej przez Prezesa UOKIK i sporą niepewność co do przyszłych zdarzeń, w tym kwot szacunków, Spółka zdecydowała o ujęciu kwoty kary pieniężnej w wysokości 1 667 tys. zł jako zobowiązanie warunkowe.

19. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

WOJAS S.A. posiada prawo użytkowania wieczystego gruntu Skarbu Państwa zlokalizowanego w Rabce-Zdój o pow. 2,6669ha. Opłata roczna za korzystanie z tego prawa wynosi 42 233,02 zł.

BARTEK S.A. posiada prawo użytkowania wieczystego gruntu Skarbu Państwa zlokalizowanego w Mińsku Mazowieckim o pow. 1,8943 ha. Opłata roczna za korzystanie z tego prawa wynosi 25 573,05 zł.

BARTEK S.A. posiada prawo użytkowania wieczystego gruntu Skarbu Państwa zlokalizowanego w Mińsku Mazowieckim o pow. 0,0188 ha. Opłata roczna za korzystanie z tego prawa wynosi 1 531,26 zł.

20. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie

Nie dotyczy

21. Informacje dotyczące segmentów działalności

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy Kapitałowej WOJAS S.A. jest produkcja i sprzedaż obuwia. Udział innych segmentów nie związanych ze sprzedażą obuwia i galanterii skórzanej oraz akcesoriów do butów w działalności łącznie nie przekracza 10%. Z uwagi na powyższe Grupa Kapitałowa WOJAS S.A. prowadzi działalność w ramach jednego segmentu. Zarząd Grupy Kapitałowej WOJAS S.A. monitoruje działalność oraz alokację zasobów na poziomie całej Grupy Kapitałowej.

W związku z tym Spółka nie posiada danych umożliwiających ujawnienia aktywów trwałych, aktywów z tytułu podatku odroczonego, aktywów z tytułu świadczeń pracowniczych oraz praw wynikających z umów ubezpieczeniowych wg krajów wykonywania działalności. Ze względu na brak segmentów branżowych wykazane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dane na dzień 30 czerwca 2023 roku oraz 30 czerwca 2022 roku dotyczą w całości jednego segmentu.

Głównym obszarem geograficznym jest sprzedaż krajowa. Udział tej sprzedaży w sprzedaży ogółem w I półroczu 2023 r. wyniósł 96,4%. Głównym odbiorcą Emitenta są konsumenci (sprzedaż detaliczna). Udział sprzedaży detalicznej w sprzedaży ogółem w I półroczu 2023 r. wyniósł 66,0%.

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY W PODZIALE NA STRUKTURĘ SPRZEDAŻY	01.01.2023-30.06.2023		01.01.2022-30.06.2022	
	w tys. zł	w %	w tys. zł	w %
towary (głównie obuwie)	87 592	49,1%	83 949	57,0%
produkty (obuwie)	76 486	42,9%	54 088	36,7%
surowce (materiały)	14 058	7,9%	9 088	6,2%
sprzedaż półfabrykatów	39	0,0%	37	0,0%
sprzedaż usług produkcyjnych	236	0,1%	192	0,1%
RAZEM	178 411	100,0%	147 354	100,0%

STRUKTURA GEOGRAFICZNA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY	01.01.2023-30.06.2023		01.01.2022-30.06.2022	
	w tys. zł	w %	w tys. zł	w %
Sprzedaż krajowa, w tym:	172 061	96,4%	144 898	98,3%
- produkty	74 550	41,8%	52 903	35,9%
- towary	97 511	54,7%	91 995	62,4%
Sprzedaż eksportowa, w tym:	6 350	3,6%	2 456	1,7%
- produkty	2 211	1,2%	1 414	1,0%
- towary	4 139	2,3%	1 042	0,7%
Przychody ze sprzedaży ogółem	178 411	100,0%	147 354	100,0%

22. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.

Sprzedaż obuwia charakteryzuje się sezonowością sprzedaży. Jest to związane z oferowaniem dwóch kolekcji obuwia w ciągu roku (wiosenno-letniej i jesienno-zimowej). Wyższa sprzedaż z wyższymi marżami brutto jest realizowana w pierwszych miesiącach poszczególnych sezonów (marzec do maja, wrzesień do grudnia), niższa sprzedaż z niższymi marżami brutto realizowana jest w okresie wakacyjnym i w pierwszych dwóch miesiącach nowego roku. Sezonowość sprzedaży występuje też w podziale na kanały dystrybucji: w detalu najwyższa sprzedaż z wyższymi marżami jest w drugim i czwartym kwartale, w kanale hurtowym i pozostałym sprzedaż ta jest rozłożona bardziej równomiernie ze szczytem sprzedaży w marcu i wrześniu.

23. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe

(przeciętne zatrudnienie)

Nazwa	I półrocze 2023	I półrocze 2022
Ogółem pracowników	1 072	1 104
w tym pracujący:	1 031	1 061
- <i>personel kierowniczy</i>	13	16
- <i>prac. umysłowi</i>	102	114
- <i>prac. fizyczni</i>	916	931
w tym uczniowie	0	1
w tym na urloпах wychow. i bezpł.	41	42

24. Informacje o transakcjach emitenta z podmiotami powiązаныmi, dotyczących przeniesienia praw i zobowiązań

Dane liczbowe dotyczące jednostek powiązanych wchodzących w skład grupy kapitałowej WOJAS S.A.:

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WOJAS S.A. - AW Invest sp. z o. o.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	2	
	Pozostałe przychody operacyjne	23	27
	Przychody finansowe	189	10
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów		
	Zakup usług – wynajem i inne	66	35
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług		22
	Należności z tytułu pożyczek	3 497	2 245
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	31	
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WOJAS S.A. - Bartek S.A.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	1 671	11 269
	Pozostałe przychody operacyjne	17	22
	Sprzedaż usługi produkcyjnej		
	Przychody finansowe	143	77
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	1 974	2 020

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
	Zakup usług – wynajem i inne		
	Zakup środków trwałych	550	
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	12 733	13 241
	Należności z tytułu pożyczek	3 485	3 279
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań	6 600	6 600

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WOJAS S.A. - Wojas Bel sp. z o.o.			
	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	571	308
	Pozostałe przychody operacyjne	3	3
	Przychody finansowe		
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów		
	Zakup usług – wynajem i inne		
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	4 324	3 854
	Należności z tytułu pożyczek		
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WOJAS S.A. - Wojas Czech s.r.o.			
	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	1 065	984
	Pozostałe przychody operacyjne	2	4
	Przychody finansowe	126	120
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	385	779
	Zakup usług – wynajem i inne		
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	6 757	6 799
	Należności z tytułu pożyczek	6 431*	6 257*
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań	367	349

* został utworzony w całości odpis aktualizujący

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WOJAS S.A. - Wojas Slovakia s.r.o.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	2 065	1 244
	Pozostałe przychody operacyjne	6	21
	Przychody finansowe		
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	747	754
	Zakup usług – wynajem i inne		
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	7 333	7 347
	Należności z tytułu pożyczek		
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań	280	276

* został utworzony w całości odpis aktualizujący

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
Bartek S.A. - Wojas Bel sp. z o.o.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	-79	-4
	Pozostałe przychody operacyjne		
	Przychody finansowe		
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów		
	Zakup usług – wynajem i inne		
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	96	157
	Należności z tytułu pożyczek		
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Dane liczbowe dotyczące pozostałych podmiotów powiązanych z WOJAS S.A.:

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WOJAS S.A. - ZPH WOJAS – W. Wojas	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów		
	Pozostałe przychody operacyjne	3	3
	Przychody finansowe		
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	57	4
	Zakup usług – wynajem i inne	595	511
	Zakup środków trwałych	14	38
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług		
	Należności z tytułu pożyczek		
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	158	22
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WOJAS S.A. - Decolte Sp. z o.o.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	3 177	2 576
	Sprzedaż usługi produkcyjnej	225	148
	Pozostałe przychody operacyjne	118	140
	Przychody finansowe	24	23
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	6 896	5 149
	Zakup usług – wynajem i inne		268
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	601	1 352
	Należności z tytułu pożyczek	1 263	1 219
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	114	
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WOJAS S.A. - WO-MA Sp. z o.o.	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	11	
	Pozostałe przychody operacyjne	23	24
	Przychody finansowe	32	27

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów		
	Zakup usług – wynajem i inne	1	1
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	200	206
	Należności z tytułu pożyczek	1 747	1 683
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	Wartość transakcji (netto) w tys. zł	
		30.06.2023	30.06.2022
WOJAS S.A. - Mateo Sp. z o.o.			
	Sprzedaż produktów, towarów i materiałów	2 696	2 787
	Pozostałe przychody operacyjne	56	115
	Przychody finansowe		
	Sprzedaż środków trwałych		
	Zakup towarów, materiałów	5 397	4 009
	Zakup usług – wynajem i inne		144
	Zakup środków trwałych		
	Koszty finansowe		
	Należności z tytułu dostaw i usług	7 620	7 293
	Należności z tytułu pożyczek		
	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	24	
	Gwarancje z tytułu zabezpieczenia zobowiązań		

Dane liczbowe dotyczące Zarządu, osób kontrolujących i kluczowego personelu:

Zarząd (za I półrocze 2023 r., w tys. zł)

Imię i nazwisko	Stanowisko/ funkcja	Wynagrodzenie				Ogółem wynagrodzenie brutto
		z tytułu pełnionej funkcji	z tytułu stosunku pracy	z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	inne	
Wiesław Wojas	Prezes	210		6		216

Zarząd (za I półrocze 2022., w tys. zł)

Imię i nazwisko	Stanowisko/ funkcja	Wynagrodzenie
-----------------	---------------------	---------------

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

		z tytułu pełnionej funkcji	z tytułu stosunku pracy	z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	inne	Ogółem wynagrodzenie brutto
Wiesław Wojas	Prezes	200		6		206

Rada Nadzorcza (za I półrocze 2023 r., w tys. zł)

Imię i nazwisko	Stanowisko/ funkcja	Wynagrodzenie				Ogółem wynagrodzenie brutto
		z tytułu pełnionej funkcji	z tytułu stosunku pracy	z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	inne	
Jan Rybicki	Przewodniczący RN	31		3		34
Barbara Kubacka	Wiceprzewodniczący RN	27				27
Władysław Chowaniec	Członek RN	21				21
Jacek Konieczny	Członek RN	27				27
Kazimierz Ostatek	Członek RN	21			5	26

Rada Nadzorcza (za I półrocze 2022r., w tys. zł)

Imię i nazwisko	Stanowisko/ funkcja	Wynagrodzenie				Ogółem wynagrodzenie brutto
		z tytułu pełnionej funkcji	z tytułu stosunku pracy	z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	inne	
Jan Rybicki	Przewodniczący RN	27		3		30
Barbara Kubacka	Wiceprzewodniczący RN	23				23
Władysław Chowaniec	Członek RN	23				23
Jacek Konieczny	Członek RN	18				18
Kazimierz Ostatek	Członek RN	18			27	45

Inne osoby zarządzające wyższego szczebla (za I półrocze 2023 r., w tys. zł, zbiorczo)

Wynagrodzenie					Ogółem wynagrodzenie	Zobowiązania inne
z tyt. pełnionej funkcji	z tyt. stosunku pracy	z tyt. świadczonych usług	z tyt. zakupu towarów	inne		
90	223	358		18	689	709

Inne osoby zarządzające wyższego szczebla (za I półrocze 2022 r., w tys. zł, zbiorczo)

Wynagrodzenie					Ogółem wynagrodzenie	Zobowiązania inne
z tyt. pełnionej funkcji	z tyt. stosunku pracy	z tyt. świadczonych usług	z tyt. zakupu towarów	inne		
140	258	310	159	18	885	709

Powyższe informacje przedstawiono przed włączeniami konsolidacyjnymi.

25. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki.

W I półroczu 2023 r. nie wystąpiły istotne czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczące wpływy na osiągnięte wyniki finansowe.

Z punktu widzenia spółek zależnych, największą stratę utraconych przychodów poniósł BARTEK SA. W wyniku epidemii COVID-19 stacjonarna sieć detaliczna w Polsce została zamknięta, a w wyniku wojny na Ukrainie BARTEK S.A. utracił rynki zbytu na Ukrainie i w Rosji. Większa sprzedaż online w 2023 roku nie zrekompensowała utraty tych kanałów dystrybucji.

26. Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych grupy kapitałowej.

W 1 półroczu 2023 r. nie wystąpiły istotne zmiany warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Grupy Kapitałowej WOJAS S.A.

27. Informacje na temat instrumentów finansowych.

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem półrocznym nie nastąpiły zmiany w sposobie ustalania wyceny instrumentów finansowych. Nie nastąpiły też zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych. Wartość bilansowa instrumentów finansowych nie odbiega istotnie od ich wartości godziwej.

28. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane. Informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez emitenta działań mających na celu eliminację niepewności.

Zarząd Spółki dominującej WOJAS S.A. nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Grupę Kapitałową WOJAS S.A. w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

29. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

Nie dotyczy

30. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny ich tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

Nie dotyczy

31. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w obecnym sprawozdaniu finansowym a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi

Skonsolidowany skrócony raport śródroczny WOJAS S.A. za I półrocze 2023 r. sporządzony w tys. PLN

Sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych. W sprawozdaniu finansowym na dzień 31.12.2022 rozpoznano korektę błędu lat ubiegłych związaną z niepełnym doszacowaniem rezerwy na urlopy pracownicze, jako że miało to wpływ na dane porównawcze dokonano ich przekształcenia na dzień 30.06.2022. Dokonano korekty rezerwy na urlopy pracownicze w kwocie 2 105 tys. zł oraz korygujący ją aktyw na podatek odroczony w kwocie 400 tys. zł. Korektę błędu w łącznej kwocie 1 705 tys. zł odniesiono w zyski zatrzymane – zysk (strata) z lat ubiegłych w kwocie 1 051 tys. zł oraz w zysk (strata) netto bieżącego okresu w kwocie 654 tys. zł.

AKTYWA	30.06.2023	31.12.2022	30.06.2022/zmiana- dane porównawcze	30.06.2022/dane historyczne
AKTYWA TRWAŁE	117 031	116 819	116 502	116 308
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			194	
AKTYWA RAZEM	328 019	296 919	287 806	287 612
PASYWA	30.06.2023	31.12.2022	30.06.2022/zmiana- dane porównawcze	30.06.2022/dane historyczne
KAPITAŁ WŁASNY	124 708	116 635	91 707	93 412
Zyski zatrzymane	4 725	26 429	1 716	3 421
- zyski (straty) z lat ubiegłych	(2 419)	(3 977)	(3 898)	(2 847)
- zysk (strata) netto bieżącego okresu	7 144	30 406	5 614	6 268
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY	203 311	180 284	196 099	194 200
Zobowiązania długoterminowe	43 451	55 502	74 867	75 073
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 502	967		206
Zobowiązania krótkoterminowe	159 860	124 782	121 232	119 127
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	4 202	2 895	3 518	1 413
PASYWA RAZEM	328 019	296 919	287 806	287 612
Grupa Kapitałowa Wojas S.A.	01.01.2023- 30.06.2023		01.01.2022- 30.06.2022/zmiana – dane porównawcze	01.01.2022- 30.06.2022/dane historyczne
II. Koszty własny sprzedaży:	108 150		84 011	83 365
V. Koszty sprzedaży	55 165		48 711	48 572
VI. Koszty ogólnego zarządu	5 294		5 236	5 214
XVI. Zysk (strata) netto	7 144		5 441	6 095
XVII. Zysk (strata) netto przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	7 807		5 614	6 268
XVIII. Zysk (strata) netto przypisany udziałom niekontrolującym	(663)		(173)	(173)
XX. Całkowite dochody ogółem	8 070		4 444	5 098
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	31 936		18 018	18 672
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	12 676 658		12 676 658	12 676 658
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,52		1,42	1,47

32. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

Sprawa z 2021 roku przed Naczelnym Sądem Administracyjnym, gdzie pozwany jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS), z powodu odmowy zwolnienia ze składek ZUS pracowników w okresie lockdownu z powodu COVID-19. Wartość przedmiotu sporu: 3,8 mln zł. WOJAS S.A. wygrał w I instancji sprawę przed WSA, a także w trybie odwoławczym przed II instancją. Decyzją z marca i czerwca 2023 r. ZUS przyznał WOJAS S.A. zwolnienie ze składek ZUS za miesiąc styczeń 2021 r. i listopad 2020 r. w kwocie 2,59 mln zł i tą kwotę ujęto w niniejszym

sprawozdaniu w pozycji pozostałe przychody operacyjne. Decyzją z lipca 2023 r. ZUS przyznał WOJAS S.A. zwolnienie ze składek ZUS za miesiąc kwiecień 2021 r. w kwocie 1 245 tys. zł i na potrzeby niniejszego sprawozdania wykazano tę kwotę jako aktywo warunkowe.

33. Informacje o znaczących zdarzeniach, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Sprawa z 2021 roku przed Sądem Okręgowym w Krakowie, gdzie pozwanym jest Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, z powodu odmowy przyznania WOJAS S.A. dofinansowania do wynagrodzeń pracowników w okresie lockdownu z powodu COVID-19. Wartość przedmiotu sporu: 2,5 mln zł. Na dzień zatwierdzenia raportu nie odbyła się jeszcze rozprawa.

BARTEK S.A. złożył dnia 25 maja 2010 roku pozew przeciwko Bankowi Handlowemu S.A. w Warszawie o zapłatę kwoty 3 364 906,02 zł z odsetkami ustawowymi i kosztami postępowania sądowego. Wymienioną kwotę stanowi uszczuplenia w majątku Spółki BARTEK S.A. w wyniku realizacji umowy zawartej z Bankiem, jest to tzw. sprawa opcyjna. Sprawę prowadził Sąd Okręgowy w Warszawie, który wyrokiem z marca 2023 r. oddalił powództwo BARTEK S.A. Spółka złożyła odwołanie. W przypadku korzystnego dla Spółki rozstrzygnięcia, Spółce należąca będzie kwota 6,3 mln zł. W przypadku przegrania, Spółka może zostać obciążona kosztami postępowania.

WOJAS S.A. w październiku 2021 roku został poinformowany o podtrzymaniu przez Sąd Okręgowy w Nowym Sączu decyzji ZUS z 2018 roku w zakresie konieczności oskładkowania umów zleceń za okres 2016 w spółce WOJAS Trade sp. z o.o., dla której WOJAS S.A. jest obecnie następcą prawnym. Na tą sprawę WOJAS S.A. utworzył rezerwę kosztową w księgach roku 2022 r. a należność główna i odsetki zostały w 2023 roku zapłacone. WOJAS S.A. złożył apelację od tej sprawy. Dodatkowo WOJAS S.A. domaga się od ZUS odsetek od powstałej nadpłaty na koncie płatnika WOJAS Marketing sp. o.o., dla którego WOJAS S.A. jest następcą prawnym, a ZUS domaga się dodatkowych odsetek od WOJAS S.A. powstałych na koncie płatnika Wojas Trade sp. z o.o. Kwota odsetek jest kwotą sporną pomiędzy stronami, a szacunkowo mieści się ona w kwocie ca 0,2 mln zł.

34. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe spółki.

W dniu 11 lipiec 2023 r. WOJAS S.A. udzielił długoterminową pożyczkę do BARTEK S.A. w kwocie 7 mln zł. Celem pożyczki jest zmiana długoterminowego finansowania odsetkowego w BARTEK S.A. Jednocześnie BARTEK S.A. dokonał spłaty kredytu długoterminowego w Banku PKO BP S.A. w kwocie 6,1 mln zł, a Bank dokonał zwolnienia zabezpieczeń.

W okresie czerwiec – lipiec 2023 r. WOJAS S.A. odnowił i zwiększył linie kredytowe w finansujących go Bankach. Celem tej operacji było zwiększenie kapitału obrotowego WOJAS S.A. W wyniku tych operacji linie kredytowe WOJAS S.A. uległy zwiększeniu z kwoty 49,5 mln zł do kwoty 68 mln zł.

Z tytułu opóźnienia w dostawie obuwia dla wojska w miesiącu wrześniu 2023 r, WOJAS S.A. grozi kara umowna za nieterminowe dostawy. Wysokość tej kary zależna jest od daty dostawy obuwia dla wojska, zatem jej wyliczenie na dzień publikacji niniejszego raportu nie jest możliwe.

35. Wpływ wojny na Ukrainie na sprawozdanie finansowe

W lutym 2022 roku wybuchła wojna na Ukrainie. Zarząd WOJAS S.A. ocenia, iż wpływ skutków wojny na działalność WOJAS S.A. nie jest istotny. Łączna sprzedaż Grupy Kapitałowej WOJAS S.A. na rynek rosyjski i

białoruski w 2021 roku wyniosła ca 2,6% skonsolidowanych przychodów, a zaangażowane aktywa wynosiły ca 2% skonsolidowanych aktywów.

WOJAS S.A. poprzez spółkę zależną WOJAS BEL sp. z o.o. posiada 3 własne sklepy w Mińsku na Białorusi. Sklepy te prowadzą działalność. WOJAS S.A. ani BARTEK S.A. nie posiadają własnych sklepów w Rosji ani na Ukrainie. BARTEK S.A. przed wybuchem wojny prowadził sprzedaż obuwia do jednej z większej sieci sklepów w Rosji. Kontrakt ten nie jest kontynuowany od 2022 roku. BARTEK S.A. jest zaangażowany w działalność produkcyjną swoich kolekcji obuwia we Lwowie na Ukrainie. BARTEK S.A. prowadzi też sprzedaż hurtową do sklepów multibrandowych na Ukrainie. Konflikt zbrojny na Ukrainie wpłynął zatem negatywnie na działalność BARTEK S.A. w 2022 i 2023 r.

Wojna na Ukrainie w jej początkowej fazie wzmocniła zaburzenia w światowym łańcuchu dostaw powstały z powodu epidemii COVID-19 – w szczególności w zakresie transportu kolejowego importowanych towarów i materiałów z Azji. Obecnie nie ma już zaburzeń w łańcuchu dostaw.

36. Informacja o wyborze podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych

Na posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółki Wojas S.A. W dniu 29 czerwca 2022 zgodnie z przepisami prawa dokonano wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych na badanie sprawozdania finansowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2022 oraz 2023 oraz przeglądu sprawozdania finansowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2022 r. oraz I półrocze 2023 r.

Niniejszy raport zatwierdzono dnia 22 września 2023 r. z datą publikacji 22 września 2023 r.

Podpisy członków Zarządu Wojas S.A.:

22 września 2023 r. Wiesław Wojas Prezes Zarządu

Podpis osoby sporządzającej sprawozdanie:

22 września 2023 r. Sławomir Strycharz Dyrektor ds. finansowych / Główny księgowy